PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 7/2020

Dispõe sobre a outorga de Ordem do Mérito Legislativo ao Senhor Roberto Alves de Lucena (Deputado Federal), e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuições legais, DECRETA:

[bookmark: _GoBack]Art. 1º - Fica concedido a outorga de Ordem do Mérito Legislativo ao Senhor Roberto Alves de Lucena (Deputado Federal).

Art. 2º - A honraria será conferida em Sessão Solene, a ser convocada pelo Presidente da Câmara Municipal de Itapevi, especialmente para esse fim.

Art. 3º - As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 22 de janeiro de 2020.
[image: D:\Users\CMI-User\Desktop\Assinatura digital Professor Rafael.png]
Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
Professor Rafael
Presidente
PODEMOS

JUSTIFICATIVA

Nobres pares,

Diante do empenho do Deputado Federal Roberto de Lucena junto ao prefeito Igor Soares e também Governo Estadual, foi conquistado para Itapevi o Bom Prato, sistema que visa assegurar a alimentação com qualidade para todas as pessoas, em especial, às que vivem em condições sociais fragilizadas.
Levando essa e entre outros projetos importantes para Itapevi, essa homenagem é um pequeno ato de reconhecimento diante do empenho e pelo grande trabalho realizado pela nossa cidade.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 22 de janeiro de 2020.
[image: D:\Users\CMI-User\Desktop\Assinatura digital Professor Rafael.png]
Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
Professor Rafael
Presidente
PODEMOS
image1.png

image2.png